
  
 
 

Pokyny pro odběr kapilární  krve z prstu -200608 

 

 
 

                                                                                              
 
 
 
 

Pokyny pro odběr kapilární krve z prstu 
 
 

 

1. Odběr se provádí z boční strany bříška prstu, obvykle z 3. -5. prstu nedominantní 
ruky.  

2. V případě chladného počasí možno před odběrem prst jemně promasírovat.  

3. Místo vpichu před odběrem krátce vydezinfikovat – stříknutím dezinfekčního 
přípravku nebo otřením čtverečkem s dezinfekcí. Nechat zaschnout, před 
odběrem musí být místo odběru suché. 

4. Sterilním kopíčkem nebo lancetou, případně jehlou, provedeme vpich na boční 
straně prstu tak, aby krev volně vytékala. První kapku otřeme čtverečkem či 
tampónem s dezinfekcí.  

5. Pipetou odebereme potřebný objem krve (obvykle 10-20 µl) a ihned kápneme 
do jamky testovací kazety. Dále postupujeme podle návodu výrobce. 

6. Na místo vpichu přitiskneme čtvereček s dezinfekcí až do zastavení krvácení, 
v případě potřeby zalepíme náplastí. 

7. Odběr kapilární krve se provádí při terénním testování např. HIV nebo SARS-
CoV-2. V případě SARS-CoV-2 se provádí na základě předchozí registrace 
na www.zuova.cz. 

 
 
 
 
 
 


